PAGE

                                                                           [image: image1.png]KPACHOAPCK

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА САЯНСКИЙ

РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)

              Об Утверждении методики расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, в случае движения таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального образования  поселка Саянский
В соответствии с пунктом 7 статьи 13, пунктом 9 статьи 31 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь ст.  10,17,22 Устава  поселка Саянский, ПОСТАНОВЛЯIО:

           1. Утвердить методику расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами,  осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, в случае движения таких транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения, находящихся в собственности муниципального образования  поселка Саянский, в соответствии с таблицей согласно приложению.

           2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы   поселка Саянский В.В. Леоненко.

          З. Постановление вступает в силу после официального  опубликования в газете «Саянский голос»

Глава  поселка Саянский                                                   Е.А. Перистый
Приложение

                                                                                   к проекту постановлению
                                                                                   администрации поселка
                                                                                   Саянский

Таблица

определения размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, в случае движения таких транспортных средств     по автомобильным дорогам общего пользования  местного значения, находящихся в собственности муниципального образования  поселка Саянский
	Характеристики
автотранспортных средств,
превышающие предельные
значения
	Размеры вреда (в единицах от установленного
законом минимального размера оплаты труда
Российской Федерации)

	за каждые
100 км пути
	за каждый
день работы
(300 км)
	за месяц
работы
(18 дней)

	1
	2
	3
	4

	Превышение полной массы
автотранспортного средства: до 5 тонн
включительно
	1,1
	3,3
	59,4

	свыше 5 тонн до 7 тонн включительно
	1,1 - 1,5
	3,3 - 4,5
	59,4 - 81,0

	свыше 7 тонн до 10 тонн включительно
	1,5 - 2,1
	4,5 - 6,3
	81,0 - 113,4

	свыше 10 тонн до 15 тонн включительно
	2,1 - 2,9
	6,3 - 8,7
	113,4 - 156,6

	свыше 15 тонн до 20 тонн включительно
	2,9 - 4,0
	8,7 - 12,0
	156,6 - 216,0

	свыше 20 тонн до 25 тонн включительно
	4,0 - 5,4
	12,0 - 16,2
	216,0 - 291,6

	свыше 25 тонн до 30 тонн включительно
	5,4 - 7,0
	16,2 - 21,0
	291,6 - 378,0

	свыше 30 тонн до 35 тонн включительно
	7,0 - 8,7
	-
	-

	свыше 35 тонн до 40 тонн включительно
	8,7 - 10,9
	-
	-

	свыше 40 тонн до 45 тонн включительно
	10,9 - 13,4
	-
	-

	свыше 45 тонн до 50 тонн включительно
	13,4 - 16,2
	-
	-

	Превышение осевой массы автотранспортного средства: до 10%
включительно
	4,2
	12,6
	226,8

	свыше 10 до 20% включительно
	4,2 - 5,98
	12,6 - 17,94
	226,8 - 322,92

	свыше 20 до 30% включительно
	5,98 - 12,2
	17,94 - 36,6
	322,92 - 658,8

	свыше 30 до 40% включительно
	12,2 - 16,2
	36,6 - 48,6
	658,8 - 874,8

	свыше 40 до 50% включительно
	16,2 - 21,1
	48,6 - 63,6
	874,8 - 1144,8

	свыше 50 до 60% включительно
	21,1 - 26,3
	-
	-

Примечания.

1. Предельные значения полной массы и осевых масс автотранспортных средств определяются в соответствии с Инструкцией по перевозке крупногабаритных и тяжеловесных грузов автомобильным транспортом по дорогам Российской Федерации, утвержденной Министерством транспорта Российской Федерации 27.05.1996 и зарегистрированной Министерством юстиции Российской Федерации 08.08.1996 N 1146.

2. Промежуточные значения между табличными параметрами определяются методом линейной интерполяции.

3. Взимание размера вреда с пользователей автомобильных дорог при движении транспортных средств, перевозящих тяжеловесные грузы, за проезд по автомобильным дорогам общего пользования регионального и межмуниципального значения не производится в случаях:

перевозки тяжеловесных грузов в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций или ликвидации последствий стихийных бедствий;

перевозки тяжеловесных грузов оборонного значения при выполнении специальных заданий по маршрутам, согласованным органом исполнительной власти края, управляющим государственным имуществом в области дорожного хозяйства;

перевозки тяжеловесных грузов в целях реализации отдельных социально значимых федеральных или краевых целевых программ, национальных проектов, финансируемых полностью или частично за счет средств федерального или краевого бюджетов;

перевозка угля на источники теплоснабжения, оказывающие услуги населению и учреждениям бюджетной сферы района;

сельскохозяйственная продукция.